
狂犬病接種

は「義務」

春の予防
その一

「狂犬病なんて、日本では何十年もないんだから・・」

と思われていませんか？

日本から狂犬病がなくせたのは、この70年ずっと厳格な

予防態勢を続けてきた結果です。そのため、狂犬病

予防接種は、犬を飼育しているオーナーの「目標」では

なく「義務」になっているんですね。

　　※狂犬病関連の費用は現金のみの取り扱いとなります。

「マダニ」 は

実は怖い

春の予防
その三

ゴールデンウィークあたりから、気温と濕度が一気に上がり草が伸びて

くると、草の裏にかくれていたマダニがお散歩中の犬を狙ってきます。

5月を過ぎると、「耳にできものができた！」と駆け込んで来られたのが、

実は吸血しつくして膨らんだマダニだった、というのがよくあります。

マダニが媒介する病原体には「ライム病」や「バベシア症」だけでなく、

致死的なウイルスがたくさん見つかっています。道内は、フィラリアや

ノミの予防と同じくらい、マダニの予防の重要性が指摘されています。

月１度の飲み薬や、背中に滴下するスポット製剤は、マダニが吸血を

始めた段階で駆除できるので、「気づかないうちにパンパンに吸血

したマダニが見つかった！」というトラブルから愛犬を守ります。全長2～3mm

数日吸血を続けると

１０ｍｍ以上に膨らむ

フィラリアから

愛犬を守ろう

春の予防
その二

毎月お薬を飲むことで予防できます

なお、昨年までの予防がうまく行っているかどう

かを確認する必要があり、簡単な抗原検査

（税込2,200円）を行ないますので、１５分程度の

お時間が必要になります。

フィラリアは蚊が幼虫を運んでくる犬の寄生虫です。糸状のフィラリアが

心臓や肺の血管に寄生して、放置すると死に至ることもあります。

フィラリアは、毎月１回ずつ「予防薬」を内服することで感染から愛犬を

守ることができます。予防のスタートは５月末から！　忘れずにはじめましょう。

フィラリア予防薬は、おやつ型の飲ませやすいお薬です。また、マダニの

予防と組み合わせにより料金が異なります（裏面をご参照ください）。
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マダニは4月から、フィラリアは5月から

３ヶ月齢を過ぎたら、必ず狂犬病注射と登録を

早期予防早割キャンペーン

まだ雪に閉ざされた札幌ですが、朝のお散歩が終わる

頃はに少し明るくなって春が訪れを期待する毎日です

（院長の感想）。

混雑する季節を避けて、早く予防を済ませたいという

お声が多く、春の予防のご案内を差し上げることに

しました。

健診パックやワクチンパック、フィラリア予防、マダニ

予防など、お時間の許すときにご予約・ご来院いただ

ければ幸いです。

2月～3月30日まで、フィラリア予防や健診パック、

マダニ予防のご利用額分を、３％オフ。さらに、

２０２５年中に歯科予防処置などを受けられた際に

３％割引が適用されるクーポンをプレゼントします

（利用条件あり）。

「今年こそは歯をキレイにしよう！」と思っている

みなさんに全力で応援します！　この機会にぜひ

ご利用ください。

春の予防がはじまりますネット予約は
こちらから

フィラリアに感染すると、

細長い成虫が右心に

集まって、さまざまな症状が

現れます。



フィラリア予防

フィラリア予防 ・ マダニ予防のお薬は、
下記の４種類をご用意しています

マダニ・ノミ予防

おやつ型
のみぐすり

皮膚に
滴下する薬

5.6kg以下

5.7～11.3kg

11.4～22.6kg

22.7～45.3kg

1,000円

1,200円

1,600円

2,000円

イベルメック
チュアブル

効果1ヶ月 効果６週間

クレデリオ
プラクティック

スポット
シンパリカ トリオ

1.5～2.5kg

2.5～5.5kg

5.5～11kg

11～22kg

22～45kg

1,500円

1,570円

1,640円

1,800円

2,070円

2.0～4.5kg

4.5～11kg

11～22kg

22～50kg

1,200円

1,400円

1,600円

1,800円

1.5～2.6kg

2.6～5.1kg

5.1～10.1kg

10.1～20.1kg

20.1～40.1kg

40.1～60.1kg

2,100円

2,200円

2,300円

2,400円

2,500円

2,700円

もっとも歴史のある定番の
フィラリア予防薬です。
コリー系統の犬には使え
ません。

マダニ・ノミ予防

おやつ型
のみぐすり

飲ませやすいおやつ型の
マダニ予防薬です。

一度の滴下で６週間効果が
持続します。敏感な皮膚の
子にはお勧めしません。

フィラリア・マダニ・線虫
すべての予防が可能な、
おいしい最新の薬です。
コリー系の犬にも安全です。

フィラリア予防 マダニ・ノミ予防

おやつ型
のみぐすり

効果1ヶ月 効果1ヶ月

すべての予防をするなら、ほとんどの
体重域の犬で、お薬がいちばんお得に
なります

いずれも１回（１錠）あたり（税別）

マダニ予防は４月末から、フィラリア予防は５月末から始めましょう!

ま
た
は

＋

オールインワンの予防薬


