

春の予防  
その一  
狂犬病接種  
は「義務」

「狂犬病なんて、日本では何十年もないんだから・・・」  
と思われていませんか？  
日本から狂犬病がなくなったのは、この70年ずっと厳格な  
予防態勢を続けてきた結果です。そのため、狂犬病  
予防接種は、犬を飼育しているオーナーの「目標」では  
なく「義務」になっているんですね。

※狂犬病関連の費用は現金のみの取り扱いとなります。

3ヶ月齢を過ぎたら、必ず狂犬病注射と登録を

フィラリアは蚊が幼虫を運んでくる犬の寄生虫です。糸状のフィラリアが  
心臓や肺の血管に寄生して、放置すると死に至ることもあります。  
フィラリアは、毎月1回ずつ「予防薬」を内服することで感染から愛犬を  
守ることができます。予防のスタートは5月末から！ 忘れずにはじめましょう。

フィラリア予防薬は、おやつ型の飲ませやすいお薬です。また、マダニの  
予防と組み合わせにより料金が異なります(裏面をご参照ください)。



なお、昨年までの予防がうまく行っているかどう  
かを確認する必要があり、簡単な抗原検査  
(税込2,200円)を行ないますので、15分程度  
のお時間が必要になります。

毎月お薬を飲むことで予防できます  
マダニは4月から、フィラリアは5月から

ゴールデンウィークあたりから、気温と湿度が一気に上がり草が伸びて  
くると、草の裏にかくれていたマダニがお散歩中の犬を狙ってきます。  
5月を過ぎると、「耳にできものができた！」と駆け込んで来られたのが、  
実は吸血しつくして膨らんだマダニだった、というのがよくあります。

マダニが媒介する病原体には「ライム病」や「バベシア症」だけでなく、  
致死的なウイルスがたくさん見つかっています。道内は、フィラリアや  
ノミの予防と同じくらい、マダニの予防の重要性が指摘されています。  
月1度の飲み薬や、背中に滴下するスポット製剤は、マダニが吸血を  
始めた段階で駆除できるので、「気づかないうちにパンパンに吸血  
したマダニが見つかった！」というトラブルから愛犬を守ります。

ネット予約は  
こちらから



春の予防がはじまります

まだ雪に閉ざされた札幌ですが、朝のお散歩が終わる  
頃には少し明るくなって春が訪れを期待する毎日です  
(院長の感想)。

混雑する季節を避けて、早く予防を済ませたいとい  
うお声が多く、春の予防のご案内を差し上げることに  
しました。

健診パックやワクチンパック、フィラリア予防、マダニ  
予防など、お時間の許すときにご予約・ご来院いた  
だければ幸いです。

早期予防早割キャンペーン

2月～3月30日まで、フィラリア予防や健診パック、  
マダニ予防のご利用額分を、3%オフ。さらに、  
2025年中に歯科予防処置などを受けられた際に  
3%割引が適用されるクーポンをプレゼントします  
(利用条件あり)。  
「今年こそは歯をキレイにしよう！」と思っている  
みなさんに全力で応援します！ この機会にぜひ  
ご利用ください。



春の予防  
その二  
フィラリアから  
愛犬を守ろう



フィラリアに感染すると、  
細長い成虫が右心に  
集まって、さまざまな症状が  
現れます。

春の予防  
その三  
「マダニ」は  
実は怖い

数日吸血を続けると  
10mm以上に膨らむ



全長2～3mm

いぬねこデンタルサービス 豊平動物病院

〒003-0021 札幌市白石区栄通6丁目4-15  
TEL (011) 858-5820 FAX (011) 858-5823

# フィラリア予防 ・ マダニ予防のお薬は、 下記の4種類をご用意しています

## フィラリア予防

おやつ型  
のみぐすり

効果1ヶ月

### イベルメック チュアブル

もっとも歴史のある定番の  
フィラリア予防薬です。  
コリー系統の犬には使え  
ません。

5.6kg以下	1,000円
5.7~11.3kg	1,200円
11.4~22.6kg	1,600円
22.7~45.3kg	2,000円

## マダニ・ノミ予防

おやつ型  
のみぐすり

効果1ヶ月

### クレデリオ

飲ませやすいおやつ型の  
マダニ予防薬です。

1.5~2.5kg	1,500円
2.5~5.5kg	1,570円
5.5~11kg	1,640円
11~22kg	1,800円
22~45kg	2,070円

## マダニ・ノミ予防

皮膚に  
滴下する薬

効果6週間

### プラクティック スポット

一度の滴下で6週間効果が  
持続します。敏感な皮膚の  
子にはお勧めしません。

2.0~4.5kg	1,200円
4.5~11kg	1,400円
11~22kg	1,600円
22~50kg	1,800円

または

オールインワンの予防薬

## フィラリア予防 マダニ・ノミ予防

おやつ型  
のみぐすり

効果1ヶ月

### シンパリカ トリオ

フィラリア・マダニ・線虫  
すべての予防が可能な、  
おいしい最新の薬です。  
コリー系の犬にも安全です。

1.5~2.6kg	2,100円
2.6~5.1kg	2,200円
5.1~10.1kg	2,300円
10.1~20.1kg	2,400円
20.1~40.1kg	2,500円
40.1~60.1kg	2,700円

いずれも1回（1錠）あたり（税別）

**マダニ予防は4月末から、フィラリア予防は5月末から始めましょう！**

すべての予防をするなら、ほとんどの  
体重域の犬で、お薬がいちばんお得に  
なります